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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pEr Urbaniz6m dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-45193

Dt. 29.04.2026
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZIiIT ANe PIANIFIKIM HAPIiSINOR, me KerKesdn e

Nazmi. Urim dhe Nuri Gashi, ne rrugen Shesh Shadervan nr. 8 Prizren, nE baze te nenit 3

alineja 1 pikat 1.7, 1 .17 . dhenenit5 alineja I pika l.l neni 14alineja 1. Pika 1.1 nenin l5 alineja

I pika l.l, neni l8 e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. td Ligjit p6r nd€rlim num0r 04/l--110, si dhe

nenit 17 te Ligiit p€r Planifikim Hapdsinor numdr 04lL-174 te d1.31.07.2013, si dhe konform

neneve 14, 15, 16, 17 dhe 18 te Udhezimit Administrativ nr.0612017 dt. 23. 05. 2017, si dhe

konform nenit 4 pika 6.i, paragrafi 2, dhe paragrafr I4 si dhe pika 6.3 e Rregullores pEr Taksa,

Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarite Komunale nr. 001/001-54352 dt. 31.

03. 2016 si dhe Vendimit per percaktimin e taksds administrative per ldshimin e lejes nd€rtimore

dhe tarifat per rregullimin e infrastrukturds ne territorin e q)'tetit te Prizrenit numdr 0l/011-41 141

tE datds l0. 04. 2014, si dhe konform Vendimit p6r miratimin e Planit Rregullues Urban per

Konservim dhe Zhvillim td ZonEs Historike t€ Prizrenit Zona e ParE e Mbrojtjes nr. 01/01 I -

6604 te dt. 18. 12. 2008, e lidhur me nenin 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te neneve

27,44,46,41,48 si dhe nenit 125 teL. P. P. A. num€r 05/031te datds 25. 05.2016 merr kete:

VENDIM
(Pdr Lejc Ndertimore)

f,'!i:

t.)Kio Leie nd€rtimore i l€shohet:

Emri: Nazmi, Urim dhe Nuri Gashi

Adresa: Sheshi Shad6rvan, 8 - Prizren

'lelefoni: Emaili:

Emri i

proiektit

Objckti - Afarist

Emri i

pro.jektuesit

DIARKO SH.P.K.

Adresa: Qazim Berisha H 3/l - Prizren

'felefoni: Emaili:



Per pundt nddrtimorc ne vijim

Adresa: Prizren

Zona (t)

Kadastrale

- Lokacioni i nddrtimit giendet ne € Zonen Kadastrale

Prizren dhe dshtE i destinuar p€r ndertim.

- Objekti Afarist te nddrtohet nd ngastrdn katastrale numer

04870-2 Z.K. Prizren me sip€rfaqe sipas kopjes s€ planit

eshte S = 6 m2 me dimensione sipas kopjes sd planit.

- Etazhiteti i objektit do t€jetd B+P+1.

- SipErfaqja bruto e bodrumit dsht€ S : 6.00 m'.

- Sipdrfaqja bruto e pdrdhes6s eshte S = 6.00 m'.

- Sipdrfaqja bruto e katit I eshte s = 6.00 m'z.

- SipErfaqja bruto e objektit 6sht€ S:18.00 m'.

- E,shte miratuar taksa administrative per leshimin e lejes

nd€rtimore nd shumen prej 75.4_€.
- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik Eshte nE

shumen prej 13,343.11 €.

CPS Koordinatat:

Me k0td Vendim, aplikuesit per leje nd€rtimore Nazmi, Urim dhe Nuri Gashi, i lejohet

nd6rlimi i ohjektit - Afarist ne ngastren nr. 04870-2 Zona Kadaslrale Prizren.

Me k€td vendim, poseduesit t€ lejes ndErtimore Nazmi, Urim dhe Nuri Gashi i lejohet

nddrtimi i objektit - Afarist.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore Esht6 i obliguar q6:

Te filloj€ me punet ndErtimore brenda nj€ (l) viti nga data e dh€nies se kesaj leje

ndertimore. N€ rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati atdherd mund te behet

kerkesa per vazhdim te lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefshmerise s€ lejes nd€rtimore;

T€ siguroje qE kontratkuesi n€ vend ndertim posedon dokumentet e m€poshtme:

- Nje kopje t€ kesaj leje nd6timore;N€ kopje e 1€ gjitha dokumenteve te ndertimit qe

jane ndnshkruar ose vulosur si te ,,APROVUAR" nga organi kompetent;

Lloji i ndertimit td propozuar

Ndertimi i ri M RindEnim tr Ri mE
Kategoria e ndertimeve t€ propozuara

ria II trKateKatc oria I EI

A pErfshin kErkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Pdrdorimi i propozuar: objektit - Afarist

o Te vendosd tabel€n informuese ne vend nddrtim me informatat e meposhtme:

- lnformata mbi Lejen Nddrtimore

- Informalat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes sd ndertimit

- Td rrethoj vend ndErtimin (punishten)



Proiektin kyesor me te giitha faza p6r nevoja td realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qe tregon konlbrmitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet te permbajne regiister te hollEsishdm ditor te te

gjitha pundve nddrtimore, perfshir€ t6 dhdna td shkruara dhe skematike, qE

dokumentojn€: dat6n, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera n€ materialet ose punet

ndErtimore;

P€rshkim tE problemeve te hasura gjate nddrtimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si

jane zgjidhur;

Karleldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila eshte

e nevojshme p€r aplikim per certifikatd te perdorimit;

T€ dor6zoj njoftim insektoratit td Organit Kompetent pdr fillimin e nd€rtimit sE paku

shtate (7) dite para fillimit te pun€ve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

n€nligjore. K€to inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pdr leje nd€rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pErgjegj6s per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mbikeqyrje ditore te puneve nddrtimore;

Td njoftoj organin kompetent pEr ndryshimet nd dokumentacionin nd€rtimor td

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftoje organin

kompetent pdr tE gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga

projektuesi p€rveg n€ rast kur:

o Ndryshimet nuk jan€ nE kunddrshtim me Kushtet NdErtimore, Kodin dhe

rregulloret teknike nE luq i:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve te jashtme tE nd6(imit nuk tejkalojn1 29/o

dhe zero presje njd (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vij€n ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendsh€m jan€ nd harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje pEr certifikate td pErdorimit pas pErfundimit te puneve ndertimore, ne

pajtim me Ligiin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim
Aplikuesi DLuzida dhe Muhamed Uka ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH

lEshimin e l,ejes Nd6rtimore p€r objektin Afarist.

Pas shqyrtimit t€ kdrkesEs dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nE Ligjin p€r Ndertim

Nr. 04/L-1 l0 si dhe Ligjit per Procedurdn e P€rgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat tjera td ligjit nd fuqi, u konstatua sejane plotesuar te giitha kushtet e parapara ligiore pdr

ldshimin e Lejes Nd€rtimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plot€sim te dokumentacionit nr. 04-3 53/01 -156988125 td dt. 13. 01. 2026.

- Pelqimi nga ,,KEDS"-i.
- Pelqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- Veftetimi nga D.Sh.P. p6r menaxhimin e mbeturinave.

- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.



tJdhBzim i j uridik: Pala c pakenacprr me ketE aktvcndim, pdrmes kdsaj Drcjtorie mc

ankesd mund t'idrejtohet Ministrise sE Ambientit dhe Planifikimit HapEsinorE, brenda

afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dordzim tC ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPI]SINOR

NR. 04-35 l /02-45 193 DT. 29. 04.2026.

RashkEpunttor profesional:

Ylber hi, inxh. dip. ark.

DREJTORI:

C;

")

Florent Ukaj, ecc. dip.


